
９ 月 ２ ６ 日 （ 火 ） 高 尾 先 生 と 古 賀 先 生 指 導 の 下 、 秋 の 料 理 教 室 を 行 な い ま し た 。  

 

 

第４７回東地区住民体育祭  

４年ぶりの開催となります。東地区住民の皆様の健康増進と地区住民 
相互の親睦を図り明るく住みよい東地区を作っていきたいと思いますので、 
各自治会住民の皆さまの積極的なご参加をお待ちしています。 
尚、会場には駐車場がありませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。  
 

と き：令和５年１０月１５日（日） 
ところ：飯塚東小学校グランド 
入場行進：８時４５分予定  
開 会 式：９時～ 

（雨天の場合は、体育部長会議で開催の有無を決定いたします。）  
※当日は循環バスが出ます。                   
下記の「循環バス時刻表」をご覧になりご利用下さい。           

 

９月１０日（日） 

東地区年齢別ソフトボール大会 

 結果発表 
 
 

【ホームラン競争優勝】 

☆東ヶ丘、飯田さん☆ 

【Ａパート優勝】 

☆山内☆ 
【Ｂパート優勝】 

☆三緒浦☆ 
 

 

 

 

☆おめでとうございます☆ 

選手の皆さんお疲れさまで 

した！ 

 

Ａ　コース (下三緒 ～ 上三緒第１ ～ 上三緒第２ ～ 上三緒第３ ～ 上三緒第４　方面）

自治会 停車場所 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分

出発 飯塚東小学校 8:30 9:00 9:30 10:15 11:00 11:30 13:15 14:00 14:45 15:30

朝日新聞販売所前 8:32 9:02 9:32 10:17 11:02 11:32 13:17 14:02 14:47 15:32

川井商店前(三角店) 8:34 9:04 9:34 10:19 11:04 11:34 13:19 14:04 14:49 15:34

下三緒公民館前 8:37 9:07 9:37 10:22 11:07 11:37 13:22 14:07 14:52 15:37

上２ 上２公民館前 8:42 9:12 9:42 10:27 11:12 11:42 13:27 14:12 14:57 15:42

上３ 上３公民館前 8:45 9:15 9:45 10:30 11:15 11:45 13:30 14:15 15:00 15:45

モリマサ薬局前 8:47 9:17 9:47 10:32 11:17 11:47 13:32 14:17 15:02 15:47

上４公民館前 8:49 9:19 9:49 10:34 11:19 11:49 13:34 14:19 15:04 15:49

宮の町バス停前 8:52 9:22 9:52 10:37 11:22 11:52 13:37 14:22 15:07 15:52

上１公民館前 8:54 9:24 9:54 10:39 11:24 11:54 13:39 14:24 15:09 15:54

到着 飯塚東小学校 8:58 9:28 9:58 10:43 11:28 11:58 13:43 14:28 15:13 15:58

自治会 停車場所 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分 時　分

出発 飯塚東小学校 8:30 9:00 9:30 10:15 11:00 11:30 13:15 14:00 14:45 15:30

下三緒団地16組前(14棟） 8:32 9:02 9:32 10:17 11:02 11:32 13:17 14:02 14:47 15:32

下団旧バス折り返し所(58棟） 8:34 9:04 9:34 10:19 11:04 11:34 13:19 14:04 14:49 15:34

山内 武田酒店前 8:36 9:06 9:36 10:21 11:06 11:36 13:21 14:06 14:51 15:36

東ヶ丘 東ヶ丘公民館階段下 8:39 9:09 9:39 10:24 11:09 11:39 13:24 14:09 14:54 15:39

ヒルズ ヒルズバス折り返し所 8:44 9:14 9:44 10:29 11:14 11:44 13:29 14:14 14:59 15:44

ヒルズ
東ヶ丘

セブンイレブン前 8:47 9:17 9:47 10:32 11:17 11:47 13:32 14:17 15:02 15:47

山内 山内バス停前 8:49 9:19 9:49 10:34 11:19 11:49 13:34 14:19 15:04 15:49

野見山酒店前 8:52 9:22 9:52 10:37 11:22 11:52 13:37 14:22 15:07 15:52

安藤運輸前 8:54 9:24 9:54 10:39 11:24 11:54 13:39 14:24 15:09 15:54

到着 飯塚東小学校 8:58 9:28 9:58 10:43 11:28 11:58 13:43 14:28 15:13 15:58

※住民体育祭、当日のみの運行です。

※途中で満員になった場合は、通過しますのでご了承ください。

（申し訳ありませんが、次の便をご利用ください。）

天候や交通事情により、発車・到着時間に変動が生じる場合があります。

三緒浦

こ
の
便
は
最
終
運
行
の
た
め

、

　
　
　
帰
り
の
便
に
ご
利
用
く
だ
さ
い

。

こ
の
便
は
最
終
運
行
の
た
め

、

　
　
　
帰
り
の
便
に
ご
利
用
く
だ
さ
い

。

Ｂ　コース　（下三緒団地 ～ 山内 ～ 東ヶ丘 ～ 柏の森ヒルズ ～ 三緒浦　方面)

下三緒

上４

上1

下団

循環バス時刻表

（１ページ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２ページ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

飯塚東交流センターだより№67 
令和 5 年１０月 1 日 発行 

飯塚東交流センター 
住所 飯塚市下三緒 57-86 

電話（fax）0948-23-6028 

【休館日：１日 1５日】 

 ・・・交流センターだよりは「飯塚市ホームページ」からも閲覧・印刷できます。・・・ 

 

皆様のご参加を 

お待ちしております！ 

プログラム（抽選券） 

をお忘れなく！！ 

循環バス時刻表

 

 

飯塚東地区文化祭は日頃、東交流センターで

学習している各サークル生の皆さんの学習成

果の発表と併せて、交流センターと地域住民の

皆さんとのふれあいを深めるために開催して

おります。今年は、４年ぶりの文化祭の開催で

す。バザー等も開催されますので、皆様方のご

参加をお願いいたします。 
 

一般作品(盆栽・絵画等) 

も同時募集しています。 

10 月 31 日(火)までに 

ご連絡ください。 

尚、展示作品はご本人持 

ち込みでお願いします。 
 

問合せ：飯塚東交流センター ☎ 23-6028 

主 催：飯塚東地区まちづくり協議会 

    文化祭実行委員会 飯塚東交流センター 
 

※11月9日～13日は図書コーナーの利用、本 
の貸出は出来ません。 

※10日からは駐車場の利用も出来ませんので 
ご了承ください。 

  

※住民体育祭、当日のみの運行です。 

※途中で満員になった場合は、通過しますのでご了承ください。 

（申し訳ありませんが、次の便をご利用ください。） 

天候や交通事情により、発車・到着時間に変動が生じる場合があります。 

まず、最初に作り方の説明をします。 

 
一つの班に３～４人、３班に
分かれて、それぞれ先生に指
導していただきます。 

 

 
シラスと 

キャベツの 

ペペロンチーノ 

おいしくなあれ 

♪♪♪ 

  

 

 

飯塚東まちづくり協議会 

住民体育祭実行委員会 



スマートフォン教室 スマートフォン初心者大歓迎！ 

参加無料 講座時間 1回 120 分 ★スマートフォン無しでも参加可能 
 
 
 
 

このスマートフォン教室は飯塚市 高齢介護課が実施している高齢者モバイル端末機器取得奨

励補助金の対象教室です。 

 
●日 時：10 月 4 日（水）14:00～16:00 
●場 所：飯塚東交流センター 第 1研修室 
●対 象：飯塚市在住の方 
●定 員：20 人（先着順）※1週間前までにお申し込みください。 
●持参品：ご自身のスマートフォン 
（お持ちでない方には会場でお貸し致します） 
●申込方法：スマートフォン教室コールセンターへお電話ください。 
●運営・問合せ：株式会社 DNP エスピーイノベーション 
（ご連絡は上記コールセンターまで） 

●主 催：飯塚市 業務改善・DX 推進課 0948-22-5500（内線 1342） 
 
 
 
 
 
 
 
 
飯塚市 業務改善・DX 推進課 0948-22-5500（内線 1342） 

～音楽活動をとおして「こころ」と「からだ」の健康づくり～ 
《音楽サロンのお知らせ》 

音楽を楽しみながら介護予防に取り組む教室です♪ 

対象者 ： 飯塚市に住民登録がある６５歳以上の人(送迎はありません) 

日 時 ： 令和 5年 10 月 6 日～11 月 24 日（全６回） 

    ※毎週金曜日 14：00～15：30 

場 所 ： 飯塚東交流センター（大研修室） 

定 員 ： 25～30 人程度（要申込・定員になり次第受付終了） 

参加費 ： 無料 

問い合わせ申込先 ： 飯塚市役所 高齢介護課 ☎0948-22-5500 （内線 1141) 

（３ページ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（４ページ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

飯塚市スポーツ推進委員協議会よりお知らせ 

★ファミリーバドミントン・その他 

【飯塚市総合体育館】日 時 令和５年１０月２日(月) １１月１３日(月) １９時３０分～  
【穂波体育館】日 時 令和５年１０月１６日(月) １９時３０分～ 
【筑穂体育館】日 時 令和５年１０月３日(火) １１月７日(火) １９時３０分～ 
★グラウンドゴルフ 
【穂波グラウンド】日 時 令和５年１０月１０日(火) １９時～ 

参加費 100 円 
参加事項 
①誰でも参加できます。事前申し込みは不要です。 
②実施時間の変更・中止等になる場合はホームページでお知らせいたします。 
③発熱等の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 
④競技中のケガについては、参加者様ご自身の保険で対応をお願いします。 
 
◎問合せ先 飯塚市役所 スポーツ振興課    電話：0948-22-0380(内線：2422) 

＊＊＊スマートフォンの使い方が分からない方に基本操作(電話のかけ方、メール・カメラの使

い方、インターネット検索、アプリのインストール方法など)を丁寧にお教えします。＊＊＊ 

第５１回飯塚市部落解放研究集会 ～人権フェスティバル～ 
 

日   時 ２０２３年（令和５年）１０月１４日（土） 

     開場 9 時 00 分 開会９時３0 分 

 

 

会   場 飯塚市総合体育館 メインアリーナ 
（飯塚市鯰田１５６０－４） 

映画上映 「破戒」全国水平社創立 100 周年記念映画 

同時開催：小・中学生の人権ポスター、人権標語を掲示 

入場無料・託児あり（要予約１０月６日まで） 

・手話通訳あり※映画上映時は字幕にて対応 
 

同時開催「人権ポスター」「人権標語」等掲示飯塚市内小中学生作品 
 

お 問 い 合 わ せ  ♦  人 権 ・ 同 和 政 策 課  

TEL： 09 4 8 - 2 6 - 1 1 7 8  /  FAX： 09 4 8 - 2 3 - 7 0 4 8  

E -m a i l： j i n k e n@c i t y . i i z u k a . l g . j p  

～ ご 利 用 の 注 意 ～  
※貸館利用後の机・イスについては、使

用前の状態に戻していただき、利用者の

方に消毒を実施していただきますよう

お願いいたします。 

コールセンター 

☏ 050-3537-6174 
（受付時間：土日祝除く、 

平日 午前9時〜午後5時） 

 

9:00 9:30 9:40～10:10 
休憩 

10:20～12:20 12:30 

受付 開会 基調提案 映画上映 閉会 

 

１０月 行 事 予 定 表 
日 曜 行 事 ・ 会 議 等 

1 日 休館日(第一日曜日)  

2 月 東老連定例会 民児協役員会 青少健定例会 

3 火 熟年者マナビ塾 地区連定例会 

4 水 社協定例会 (株)DNP「ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ教室」 

5 木 ネットワーク委員会 民児協定例会 体振会議 

6 金 音楽サロン(高齢介護課) 

7 土 ひがしっこクラブ(習字) 

9 月 自治会長会 

12 木 ふれあい弁当 

13 金 音楽サロン(高齢介護課) 

15 日 休館日(第三日曜日) 東地区住民体育祭 

16 月 ロコトレ教室 (健幸保健課) 食進会 

17 火 熟年者マナビ塾 まち協役員会 

18 水 社協定例会 

20 金 音楽サロン(高齢介護課) 

21 土 ひがしっこクラブ(習字) 

24 火 赤い羽根高齢者と園児との交流会 

27 金 音楽サロン(高齢介護課) 

30 月 ロコトレ教室 (健幸保健課)  民児協役員会 

 

１０月 サークル 予 定 表 
曜 サークル 開 催 期 日 

月 
パンフラワー  9  23  

フラダンス ２   23  

火 

吟 詠 ３  17 24 31 

みそみそクラブ  10    

Ocarina ポプリ  10  24  

謡曲友の会 3 10 17   

水 

真美健康体操 4 11 18 25  

ヨーガ 4 11 18 25  

洋 裁 4 11 18 25  

大 正 琴  11  25  

木 

真美健康体操 B 5  19 26  

パソコン・木 5 12 19   

合 唱  12 19 26  

金 

書 道 6  20   

ダンス・Ｆ 6 13 20 27  

パソコン・金 6  20 27  

太 極 拳 6 13 20 27  

 


